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Ша новні мо лоді на уковці! 
Ша новні ко ле ги!

Розвиток сучасної науки й техніки, поряд із спрощен-
ням та синергією різноманітних технологічних рішень,
активізує всі сфери людської діяльності та розширює
можливості подальшого прогресу суспільства. 

Програма 19-ої міжнародної науково-технічної кон-
ференції студентів і аспірантів «Друкарство молоде»
традиційно присвячена висвітленню сучасних тенденцій
розвою видавничо-поліграфічної галузі: поліграфічних
медіа- та цифрових технологій репродукування друко-
ваних та електронних мультимедійних видань, матеріа-
лознавства, менеджменту у видавничо-поліграфічній га-
лузі, редагування, реклами і зв’язків із громадськістю,
історії, дизайну, моделюванню та оформленню видань
та паковань. Також, вже традиційно в межах конференції
будуть представлені кращі наукові доробки із Всеукраїнсь-
кого конкурсу студентських наукових робіт зі спеціаль-
ності 186 Видавництво та поліграфія.

На нашому форумі заплановано виступи понад 120
доповідачів із різних вишів та наукових шкіл, що сприя-
тиме появі нових комунікацій для молодих науковців
та здобутті ними передових знань науково-технічного
прогресу у сфері поліграфічних технологій.

Шановні колеги, молоді науковці, фахівці та всі при-
четні до видавничо-поліграфічної галузі, щиро вітаємо
вас на нашій 19-й міжнародній науково-технічній кон-
ференції студентів і аспірантів «Друкарство молоде»,
бажаємо всім учасникам та їх науковим керівникам
плідної роботи, цікавих доповідей та запитань, а також
подальших наукових звершень!

Щиро Ваш
Голова організаційного   
комітету,
Петро Киричок

Ор ганізаційний комітет

Го ло ва — Пе т ро Ки ри чок, д.т.н., про фе сор, проректор 
з науково-педагогічної роботи КПІ ім. Ігоря Сікорського

Володимир Баглай — генеральний директор
Банкнотно-монетного двору НБУ

Оле на Ве лич ко — д.т.н., про фе сор, зав. кафедри 
репрографії ВПІ КПІ ім. Ігоря Сікорського

Світлана Га вен ко — д.т.н., про фе сор, 
зав. кафедри, Українська академія друкарства

Юрій Ганжуров — д.п.н., професор,
зав. кафедри МВПГ ВПІ КПІ ім. Ігоря Сікорського

Наталія Жукова — доктор культурології, професор, 
зав. кафедри графіки ВПІ КПІ ім. Ігоря Сікорського

Тетяна Киричок — д.т.н., професор,
директор ВПІ КПІ ім. Ігоря Сікорського

Олексій Кононенко — начальник відділу 
видавничої справи Держкомтелерадіо України

В’ячеслав Ловейкін — д.т.н., професор, 
зав. кафедри, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України
Во ло ди мир Олійник — к.т.н., до цент

Hacı Yakup Öztuna — PhD., Professor, Acting Dean, 
Faculty of Fine Arts, Dokuz Eylül University (Izmir, Turkey)

Георгій Петріашвілі – д.т.н., професор, директор 
Інституту Поліграфії Варшавської політехніки
Іван Регей — д.т.н., про ф е сор, зав. кафедри, 

Українська академія друкарства
Тетяна Роїк — д.т.н., про фе сор, в. о. зав. кафедри

ТПВ ВПІ КПІ ім. Ігоря Сікорського
Оль га Тріщук — д.н. із соц. ком., професор,

зав. кафедри видавничої справи і редагування 
ВПІ КПІ ім. Ігоря Сікорського

Анатолій Шевчук — д.т.н., професор, 
зав. кафедри МАПВ ВПІ КПІ ім. Ігоря Сікорського

Се к ре таріат:
Ок са на Зо рен ко — го ло ва, к.т.н., до цент

Ва силь Ски ба — вче ний се к ре тар,
Олена Галілейська, Дарина Топіха, 

Анжеліка Філь, Марія Петрик

АДРЕСА КОНФЕРЕНЦІЇ:
03056, КиївR56, вул. Акад. Янгеля, 1/37,

ВидавничоRполіграфічний інститут КПІ ім. Ігоря Сікорського.
Директор ВПІ, тел. 204R83R61, кафедра ТПВ, тел. 204R84R23,

елек трон на ад ре са: druk.molode.vpi.kpi.ua@gmail.com
сайт: http://dm-conf.vpi.kpi.ua/

Конференція «Друкарство молоде» входить до Переліку
наукових конференцій з проблем вищої освіти і науки у 2019 р. 

згідно листа ДНУ «ІМЗО» № 22.1\10-3239 від 13.09.2018 р.

Видання здійснено за сприяння та спонсорської допомоги 
Громадської організації «НауковоRтехнічне об’єднання поліграфістів»
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4. Підбір формату та плану ілюстрування статей;
5. Поглиблення знань із тем матеріалів.
Отже, підготовка довідкового видання — комплекс-

ний процес, який вимагає високої компетентності ре-
дактора, дотримання ним основних вимог та стандартів
роботи. 

УДК 070.41
© Єва Меєр, студентка 2-го курсу, ВПІ КПІ ім. Ігоря
Сікорського, м. Київ, Україна, 2019 р.
Науковий керівник: С. Б. Фіялка, к. н. із соц. ком., доцент,
ВПІ КПІ ім. Ігоря Сікорського

РОЛЬ МЕХАНІЗМІВ УВАГИ Й ПАМ’ЯТІ 
В ПРОФЕСІЙНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ РЕДАКТОРА

According to the classification of E. L. Klimov, the pro-
fession of editor belongs to the type ‘man—sign system’
professions characterized by interaction with symbols, nat-
ural and artificial languages. Therefore, the key require-
ments for successful work and high-quality product are
operational memory and the ability to prolong focus.

Увага, а саме вміння зосереджуватися на об’єкті про-
фесійної діяльності, — запорука успішної роботи будь-якого
фахівця, у тому числі й редактора. До властивостей
уваги належать стійкість, концентрація, обсяг та вміння
перемикати її з одного об’єкта на інший. Стійкість уваги
полягає в тому, що вона має залишатися на належному
рівні протягом усієї роботи над текстом. Головні причи-
ни зниження стійкості уваги — втома, а також ситуація,
коли редакторові нецікавий текст, над яким він працює.
Концентрація — уміння утримувати увагу над заданими
одиницями тексту, що необхідно, наприклад, для вер-
тикального контролю, а також здатність не відволікати-
ся на сторонні, не пов’язані з професійною діяльністю,
подразники. Обсяг уваги — це кількість об’єктів, що їх

редактор здатен сприймати одночасно. Йдеться, зокрема,
про потребу паралельно опрацьовувати мову й стиль, ком-
позицію, фактичний матеріал, логічний складник тексту,
його відповідність видавничим стандартам та мораль-
но-етичним нормам. Уміння перемикати увагу з одного
об’єкта на інший — це здатність змінювати фокус уваги,
працюючи над різними одиницями тексту, та одночасно
виходити за межі власне тексту, взаємодіючи з іншими
учасниками редакційно-видавничого процесу.

З увагою безпосередньо пов’язана пам’ять — здат-
ність упродовж певного часу зберігати об’єкти у свідомо-
сті та звертатися до них у майбутньому. Йдеться, передусім,
про необхідність для редактора пам’ятати стильові
особливості тексту, уніфікувати власні назви, скорочення,
терміни та одиниці виміру, уникати повторів, фактичних
помилок, працюючи над матеріалами значного обсягу.
Покращити та розвинути професійну пам’ять можна
завдяки систематизації нових знань, виконанню вправ
та застосуванню методу асоціацій.

УДК 004.738.1:655.421
© Константин Норейко, студент 1-го курса, УО «БГТУ»,
г. Минск, Республика Беларусь, 2019 г.
Научный руководитель: Н. И. Шишкина, к.филол.н.,
доцент, УО «БГТУ»

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ СТРУКТУРЫ 
САЙТА КНИЖНЫХ ИНТЕРНЕТ-МАГАЗИНОВ

Analysis of websites of Belarusian online bookstores by
the criteria: structured information, ease of use of the web
site, visibility in search engines, the presence of a sufficient
number of headings.

Для проведения сравнительного анализа были
выбраны 5 белорусских книжных интернет-магазина:
Biblio.by, Bestbooks.by, OZ.by, Mybooks.by, Allbook.by.
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Выбор объектов обусловлен критерием «популярности»
среди жителей страны и количественного ассортимен-
та представляемой издательской продукции, а также
объемов товарообората. Актуальность исследования
определена высокой степенью распростроненности
такой услуги как приобретение книжно-журнальной
продукции через сеть интернет. 

Критериями анализа выступали: структурированость
информации, удобство пользования web-сайтом, види-
мость в поисковых системах, наличие достаточного
количества рубрик.

Все сайты удобны. Пользователь может получить
нужную для него информацию, используя поисковую
строку. Это очень упрощает поиск нужных изданий. Так
же на сайтах предусмотрена система отзывов. Эти
отзывы видны всем посетителям сайта и они зачастую
играют не последнюю роль в выборе интересующей
издательской продукции. 

Покупатели чаще всего обращают свое внимание
на сайты вверху поискового списка. И все анализируе-
мые магазины удовлетворяют это условие. 

Структурированость главной страницы сайтов харак-
теризуется частотой использования информации попу-
лярных рубрик. Разнообразие рубрикации максимально
реализовано в белорусских интернет-книжных магазинах.

УДК 655.4:80
© Кристина Шастина, студентка 1-го курса, УО «БГТУ»,
г. Минск, Республика Беларусь, 2019 г.
Научный руководитель: В. И. Куликович, к.филол.н.,
доцент, УО «БГТУ»

ПРОИЗВЕДЕНИЯ А. КРИСТИ 
КАК ИННОВАЦИОННЫЙ 

ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТ СОВРЕМЕННОСТИ

The main typological characteristics of publications A.
Cristi, published in the twenty-first century in the article dis-

cusses: technical parameters, design and equipment. It is
established that the publishing project is innovative and con-
tributes to immersing the reader in the atmosphere of the
time of writing the works.

В условиях жесткой конкуренции издательские
организации во всем мире находятся в постоянном
поиске не только новых авторов, но и новых идей для
развития книжного бизнеса.

«Ашет Коллекция» — филиал международной
компании Hachette Collections. Свои первые коллекции
в Украине и Беларуси компания начала выпускать с 2012 г.
(https://www.hachette-collections.com/fr-fr/).

Серия книг А. Кристи, согласно классификации
Л. Зиминой, относится к беллетристическим (развле-
кательным) стратегиям. Основными инновационными
элементами изданий являются: отдельные технические
характеристики, оформление, комплектация.

Формат этих книг 84×104/32 (125×200 мм), а формат
первых изданий и последующих переизданий 60×90/16
(145×215 мм), 70×100/32 (120×165 мм), 84×108/32
(130×200 мм). Каждый выпуск коллекции Агаты Кристи
представлен в обложке, оформленной в духе своей
эпохи. В данном переиздании в продажу поступили
не просто переизданные книги, а с дополнением в виде
журнала.




